

روزنه

نماینده قم درباره بازدید از تأسیسات هسته‌ای مطرح کرد

یکی یکی سکوها را شمردم

● شرق: مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی، در توضیح بازدید بعضی از اعضای این کمیسیون از تأسیسات هسته‌ای نظنر و فردو گفت که تک تک سکوها را شمرده است و صحبت رئیس سازمان انرژی اتمی مبنی بر تولید ۶۰ سانترفیوژ در روز را تأیید کرد. ذوالنوری دیروز درباره این بازدید که با هدف کسب اطمینان نمایندگان از ایجاد زمینه برای تحقق ظرفیت غنی سازی ۱۹۰ هزار سو در کشور انجام شد، گفت: «اقدامات خوبی در زمینه تولید ایزوتوپ‌های پایدار صورت گرفته است که بتوانیم در آینده‌ای نزدیک توان جداسازی ایزوتوپ‌های پایدار را داشته باشیم. درحال حاضر حدود ۱۵۰ ایزوتوپ پایدار و ۳۰ ایزوتوپ ناپایدار داریم. اینها در بسیاری از صنایع و فناوری‌های ما نقشی کلیدی دارند و پایه بسیاری از پیشرفت‌ها هستند. در گذشته این امکان را نداشتیم، اما در حال حاضر پیش‌فرض خوبی در این حوزه ایجاد و زمینه عقد قرارداد با روس‌ها فراهم شده است.» به گزارش «ایستنا»، ذوالنوری با بیان اینکه پایه و بنیان کار در فردو ایجاد شده است، افزود: «مراحل اجرایی این پروژه با همکاری روس‌ها اجرا شده و سازمان انرژی اتمی این زیرساخت‌ها را ایجاد کرده است. روز گذشته (دوشنبه) چند آزمایشگاه نیز افتتاح شد که یکی از آنها آزمایشگاه تولید مواد بود تا اگر بخواهیم سانترفیوژ بسازیم، آلیاژها و مواد مربوطه را تولید کرده و مواد ضروری و مهم را برای صنایع کشور تأمین کنیم.»

آغاز مراحل اولیه ساخت «آزمایشگاه مرجع ملی خلا»

رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره مجتمع ملی خلا که آغاز ساخت آن با بازدید اعضای کمیسیون هم‌زمان شد، گفت: «کلنگ ساختمان مجتمع ملی خلا در فردو به زمین زده شد. سازمان انرژی اتمی هم آمادگی کامل را دارد که ما شاهد افتتاح این مرکز در فروردین‌ماه سال ۹۸ باشیم.» ذوالنوری در توضیح کارکرد مجتمع ملی خلا ادامه داد: «کارکرد خلا در موضوع شتاب‌دهنده‌ها و بسیاری از موارد مؤثر است. اگر بخواهیم یک پله بالاتر از شکافت هسته اتم در آزادسازی انرژی هسته اتم داشته باشیم، باید به سراغ گداخت هسته‌ای برویم. پس برای رسیدن به این، پیش‌نیاز آن ایجاد توان خلا مصنوعی است. به دلیل اینکه در شکافت کاملاً جداسازی و شکستن هسته اتم و جداسازی ایزوتوپ‌ها و نوترون‌ها صورت می‌گیرد، ولی در گداخت هسته‌ای با جوش هسته‌ای انتظار چیز دیگری است. اگر بخواهیم انرژی گداخت هسته‌ای و جوش هسته‌ای باید خلا بسیار بالایی را ایجاد کنیم تا در آنجا نوترون‌ها از هم فرار کنند و ما در خلا بتوانیم آنها را موزج کرده و با جوش انرژی جوش هسته‌ای را تولید کنیم.» او افزود: «برای این کار نیازمند ایجاد توکامک هستیم. این همان پروژه ایترا است که تمام دنیا و اروپاییان زورشان را زده‌اند تا به آن برسند. پروژه ایتر در فرانسه دنبال می‌شود که ما هم می‌خواهیم عضو آن شویم، ولی آن سطح بالا و گسترده‌ای است. ما می‌توانیم از طریق توکامک‌های کوچک که در برخی از کشورها مرسوم بوده است این کار را آغاز کنیم. برای این موضوع اولین قدم آن است که توکامک خلا را ایجاد کنیم. بنابراین در بحث هسته‌ای و سایر صنایع خلا بسیار کارآمد و در عرصه پزشکی نیز دارای اهمیت است.»

یکی یکی سکوها را شمردم

در ادامه، نماینده مردم قم در مجلس در توضیح بازدید از سایت نظنر گفت: بازدید ما از نظنر برای آن بود که ببینیم برای تحقق فرمان مقام معظم رهبری در ایجاد ۱۹۰ هزار سو چه اقداماتی صورت گرفته و ظرفیت‌ها چطور است. براین اساس از بخش‌های مختلف بازدید داشتیم؛ یعنی از خط تولید، غنی‌سازی مثل IRTN بازدید کردیم که بسیار IRI پیشرفته‌تری بوده و سوی بالاتر ادامه داد: «اما اگر برای برنامه‌ها را برهم زدند و بخواهیم بازگشت داشته باشیم، با این مقدمات قطعاً به نقطه زمانی برنامه برنمی‌گردیم. توان ما بسیار بالاتر از دوران برنامه است.» او افزود: «آقای صالحی اعلام کرد که قادر به تولید ۶۰ سانترفیوژ در روز هستیم. بنده دیروز با حساسیت یکی یکی سکوها را شمردم. دو بال ۳۱ تایی مونتاژ سانترفیوژ داشتیم؛ یعنی در روز ۶۲ سانترفیوژ تولید می‌کنیم.» این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: «از خط اول کارخانه که قطعات یاتاقان‌ها یا بدنه الیاف کربنی تولید و تهیه می‌شود و کامپوزیت و چیزهای مختلفی در آن وجود دارد تا جایی که به خط مونتاژ می‌رسد و زیر فشار قرار گرفته و تست کامل شده است و بعد خارج می‌شود، قادر به انجام کارهای خوب و درستی هستیم که جا دارد از زحمات سازمان انرژی اتمی و نسل جوان توانمند تشکر کنم. آنها فعلاًنه کار کرده و ریسک را برای طرف مقابل بالا برند».

politics@sharghdaily.ir

شرق: علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تعرض به سفارتخانه‌های انگلیس و عربستان را غیرعادی و خطا دانست و تأکید کرد: مسئولان امنیتی باید امنیت سفارتخانه‌ها را تأمین کنند. نباید اجازه داد امنیت کشورمان به دلیل تصمیم عده‌ای و بدون نظر حاکمیت در عرصه بین‌المللی و جهانی زیر سؤال برود.

او همچنین با دادن این اطمینان به مردم که تحریم‌های این دوره آمریکا متفاوت با تحریم‌های قبلی است گفت سیاست نظام خروج از برجام نیست، باید با اقتدار از منافع ملی دفاع کرده و کارمان را با دنیا ادامه دهیم.

این نماینده اصولگرای مجلس با انتقاد از وضعیت مدیریت اقتصادی در کشور اظهار کرد: ۷۰ درصد مشکلات اقتصادی به تصمیمات داخلی و نحوه رفتار مردم برمی‌گردد، باید فرهنگ‌سازی شود.

بروجردی نماینده بروجرد، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجالس هفتم، هشتم، نهم و دو ساله اول دوره دهم بود، او ۱۴ سال بر صندلی ریاست یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های پارلمان تکیه زد و به سیاست‌مداری با سابقه در این عرصه تبدیل شد. بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا به ارزیابی درباره وضعیت فعلی اقتصاد کشور و نحوه مدیریت آن، دلایل فیلترشدن تلگرام، پیامدهای بعد از تعرض به سفارتخانه‌ها، وضعیت ایران در دریای خزر و آینده برجام پرداخت که بخش‌های مهم این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید.

● امروز قضاوت کف جامعه نسبت به همه بد است که اشکال اساسی ایجاد می‌کند. تصور برخی از مردم این است که همه با هم مشغول تاراج و چپاول هستند که واقعیت ندارد. اکثر زندگی مسئولان متوسط رو به پایین است.

● معتقدم در مجموعه مدیریت جامعه حفظ و افزایش اعتماد مردم بسیار مهم است گرچه برخورد‌های تند با مفسدان هم زیاد شده است. در زمان امام(ره) قائم‌مقام امام عزل شد و اگر بنی‌صدر فرار نمی‌کرد، دستگیر می‌شد. پس این‌طور نیست که افکار عمومی تصور می‌کند با دانه‌درشت‌ها برخورد نشده و مماشات می‌کنند؛ البته که نباید برخورد با برخی دانه‌درشت‌ها مثل جزایری تبدیل به سریال شود و مردم احساس کنند برخورد جدی نیست وانه برخورد‌های جدی زیادی صورت گرفته و قضات و مسئولان رده‌بالا در زندان کم نداریم.

● طبق فرمان مقام معظم رهبری باید کالاهای قاچاق به آتش کشیده شود نه اینکه بعد از یک سال با مزایده وارد بازار شود.

● فرض اولیه در مجلس آن است که دولت برای حل مشکلات لایحه ارائه کند؛ چون اگر ما بخواهیم طرحی ارائه دهیم در خاک ریز بار مالی شورای نگهبان می‌ماند.

ادامه از صفحه ۵

ام‌ا خبرنگار محترم به این موضوع اشاره نکرده که بیمه کارکنان بدون هیچ مشکلی تمدید می‌شود و از همه مهمتر اینکه در این فضای پرالتهاب کنونی اقتصاد کشور و بر اساس منطق علم اقتصاد که حکم می‌کند مدیریت شرکت دست به تعدیل نیرو بزند، به‌راستی کارفرما تاکنون چند نفر از کارکنان رسمی، روزمزد و قراردادی خود را اخراج کرده است؟ این را که کارفرما به پرونده‌سازی و تهدید و ارباب و خفه‌کردن کارگر متهم می‌شود، باید در کنار آمار نیروهای اخراج‌شده قرار داد که هر آدم منصفی از جمله خبرنگار محترم روزنامه می‌تواند با یک مصاحبه با رئیس اداره کار شهرستان شوش به این اعداد و ارقام دست یابد. همچنین ای‌کاش خبرنگار روزنامه اندکی درجه دوربین خود را به سمت مخالفان اعتصاب می‌چرخاند تا فریاد ناراضتی بسیاری از کارکنان از اعتصاب اخیر را هم به تصویر بکشاند. همین الان بسیاری از کارگران و کارکنان می‌رسند چرا این اعتصاب آخر شکل گرفت و دستاوردهای آن چه بود؟ جز اینکه روند تعمیر کارخانه، تغییر وضعیت قرارداده‌ا و کشت امسال با تأخیر افتاد، آیا چیزی عایدمان شد؟ اعتصاب آخر چنان فرسایشی و بی‌دلیل بود که داد بسیاری از فعالان کارگری شناسنامه‌دار در مفت‌تپه را هم درآورده است. به اذعان بسیاری از کارکنان، تعداد اعتصاب‌کنندگان از ۲۰۰ نفر تجاوز نمی‌کرد و در حالی است که هم‌اکنون شرکت بیش از دو هزارو ۸۹۰ نفر کارگر و کارمند دارد.

از همه مهمتر اوضاع سیاسی و اقتصادی کشور و همچنین مشکلات پیش‌آمده از سوی آمریکا بعد از خروج برجام مشکلات متعددی را برای کشور ایجاد کرده و در این فضای غبارآلود وظیفه ذاتی رسانه ایجاب می‌کند که حداقل با نگاه دوسویه و نه گفت‌وگو با برخی کارگران فصلی که پس از پایان کار از شرکت به‌طور موقت ترخیص شده‌اند، گفت‌وگو کند تا آنها کارفرما را به خفه‌کردن کارگر و نیروی انتظامی را به شکنجه‌گری متهم کند.

ای‌کاش خبرنگار محترم روزنامه «شرق» با کارگر رسمی شرکت هم گفت‌وگو می‌کند و از او می‌خواست تا فیش حقوقی‌اش را جلوی دوربین

● به‌رحال باید در شرایط فعلی همه به این اتفاق‌نظر برسیم که سهم آمریکا در بروز مشکلات حداکثر ۲۰ تا ۳۰ درصد است و ۷۰ درصد آن به ریاست یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های پارلمان تکیه زد و به سیاست‌مداری با سابقه در این عرصه تبدیل شد. بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا به ارزیابی درباره وضعیت فعلی اقتصاد کشور و نحوه مدیریت آن، دلایل فیلترشدن تلگرام، پیامدهای بعد از تعرض به سفارتخانه‌ها، وضعیت ایران در دریای خزر و آینده برجام پرداخت که بخش‌های مهم این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید.

● مسئولان مربوطه تلگرام به‌دنبال طراحی ارز مجازی بودند که خرید و فروش آن هم شروع شد؛ این باعث انتقال ده‌ها میلیارد از ثروت ملی ما می‌شد و امکان راه‌افتادن سونامی مؤسسات افکار عمومی تصور می‌شد. قطعاً در این شرایط مردم ما دلیل مقابله‌نکردن با این اتفاق را می‌پرسیدند، همان‌طوره که درباره مؤسسات اعتباری پرسیدند؛ مؤسساتی که مانند قارچ رویده و زیرش عنوان با مجوز بانک مرکزی آمده بود. البته بعدها آقایان گفتند این مؤسسات به آنها ارتباطی نداشته و مجوز وزارت تعاون را دارد که خیلی عجیب‌وغریب است.

● فیلتر تلگرام تصمیم ملی بود البته از آن طرف هم تلگرام تلایسی و هاتگرام را جایگزین کردند که ۲۰ میلیون عضو دارد و مسئولان اعلام کردند تلگرام تلایبی و هاتگرام بدون مانع است. موضوع ارز مجازی تلگرام هم از این جنس بود که آقای فیروزآبادی رئیس شورای عالی فضای مجازی آن را

سیاست

علاءالدین بروجردی؛

تعرض به سفارتخانه‌های عربستان و انگلیس خطاب بود



علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

تشریح کردند. پس فرض بر آن است که دفع دخل مقدر کنیم تا مقابله شود.

یکی از دلایل فیلتر تلگرام جلوگیری از خریدوفروش ارز مجازی بود؛ البته مسائل امنیتی و متعدد دیگر هم دخالت داشت.

● افکار عمومی معتقدند به دلیل وجود سرورهای تلگرام در خارج کشور با کارکردن با تلگرام هیچ مشکلی برای آنها به وجود نمی‌آید و بگرویبند و احضار ندارند اما این شامل پیام‌رسان‌های داخلی نمی‌شود.

● زمانی که توهین به رئیس مجلس شد، تیمی از کمیسیون امنیت ملی این موضوع را پیگیری کرد و به دنبال آن افراد خاطی احضار شدند. فکر می‌کنم احکامی هم صادر شد. در این بین مهم آن است که این کار‌ها صورت نگیرد که نمونه دیگر آن را در معرض به برخی از سفارتخانه‌ها دیدیم. تعرض به سفارت انگلیس و عربستان خطا بود، این اقدامات باعث زیر سؤال رفتن امنیت کل سفارتخانه‌ها می‌شود که سیاست نظام نیست.

● طبق کنوانسیون اگر به سفارتخانه‌ای در کشورمان امنیت داده می‌شود، نباید اقداماتی چون آتش‌زدن آن رخ دهد. این حتی شامل سفارت انگلیس هم می‌شود. در آن دوران مقام معظم رهبری که همواره با ادبیاتی آکنده از نفرت از انگلیس صحبت کرده و آن را انگلیس خبیث خطاب می‌کند، این کار را نادرست خواندند. اولین اشکال این اقدامات آن است که امنیت کل سفارتخانه‌ها زیر سؤال می‌رود و کشور ما ناامن تلقی می‌شود که سیاست نظام این نیست. این موضوع شامل سفارتخانه عربستان هم می‌شود و کاری که درباره این سفارتخانه رخ داد هم خطا بود و نباید صورت می‌گرفت.

● در موضوع سفارت عربستان تا ساعت ۱۲ شب اتفاقی رخ نداد و پلیس احساس کرد خبری نیست. به همین دلیل تعداد نیروها را متناسب با وضعیت

آرایش داد. بعد از نقطه‌ای تعدادی کوکوتل مولوتوف آماده پرتاب و حمله شد که این همان غافلگیری است و به دنبالش همه‌جا پر از دود آتش شد. این دو مورد یعنی تعرض به سفارتخانه‌های انگلیس و عربستان هشداردهنده است. اگر احتمال تعرض به سفارتخانه‌ای وجود دارد، باید اقداماتی چون بستن خیابان انجام شود تا امنیت باقی بماند، مسئولان امنیتی هم مشخص‌اند. نباید اجازه دهیم امنیت کشورمان در عرصه بین‌المللی و جهانی زیر سؤال رود؛ آن‌هم به دلیل تصمیمی که بدون نظر حاکمیت و از سوی افراد و گروه‌هایی گرفته می‌شود.

● از لحاظ سابقه تاریخی، در زمان اتحاد جماهیر شوروی، دو کشور ایران و شوروی مرز آبی در دریای خزر داشتند که به شهادت ده‌ها پرونده موجود در وزارت خارجه هر شناور ایرانی که از خط وهمی حسینقلی – آستارا که ۱۱ درصد بود، عبور می‌کرد، هدف قرار می‌گرفت و زیر آب می‌رفت؛ یعنی عملاً با وجود اینکه فرض بر سهم ۵۰-۵۰ بود اما در صحنه عمل حق بیشتر از ۱۱درصد قائل نبودند.

● تحریم‌های این دوره با گذشته تفاوت دارد که علیه ما شش قطع‌نامه در شورای امنیت صادر شد، تحریم‌های این دوره آمریکایی و نه سازمان مللی است؛ بنابراین این‌بار بقیه کشورها با ما کار می‌کنند؛ نمونه آن حمایت روسیه و چین از ایران است. اروپایی‌ها هم با وجود تأثیرپذیری از فشارهای آمریکا معتقد به ادامه راه هستند و به میزانی که بتوانند، مقابل زیادی‌خواهی‌های آمریکا مقاومت کنند.

● روی دوم سکه هم خواست آمریکاست، آنها دنبال خارج‌کردن ما از برجام بودند تا صورت‌حساب خروج را به نام جمهوری اسلامی ایران بنویسند؛ درصورتی‌که از ابتدا اعلام کردیم سیاست‌مان خروج نیست مگر آنکه بخواهند حقم‌ان را تضییع کنند و بقا در برجام سودی برای کشورمان نداشته باشد.

● تحریم‌های این‌هم مانند تحریم‌های مرداد آمریکااست که کشورها ملزم به رعایت آن نیستند؛ به‌ویژه در شرایط فعلی که عرصه درگیری آمریکا خیلی فراتر از جمهوری اسلامی ایران شده و با اروپا، چین و روسیه درگیر است؛ بنابراین شرایط با دفعه قبل کاملاً متفاوت شده است. انتظار ایران آن است که اروپایی‌ها با اقتدار در جهت حفظ منافع خود و منافع متقابل مشترک در مقابل فشارها و زیاده‌خواهی‌های آمریکا بایستند و کار ایران را در چارچوب برجام ادامه دهد.

● چین و روسیه رسماً حمایتشان را از ما اعلام کردند. وضعیتشان به‌گونه‌ای است که آمریکا حداقل تأثیرگذاری را بر آنها دارد. ما نیز تجربه دوره قبل تحریم‌ها را داریم. در آن زمان هم به میزان عقب‌نشینی شرکت‌های اروپایی ظرفیت کار تجاری و اقتصادی ما با چین بیشتر شد؛ به همین دلیل همکاری ما با چینی‌ها به ۵۰ میلیارد یورو رسید. در این دوره هم فکر می‌کنم چین و روسیه به‌راحتی جایگزین مناسبی برای تحریم‌ها باشد.

اهداف بلند را که همانا بهبود وضعیت معیشتی کارکنان و اعطای هفت‌تپه است، محقق کند. نکته دوم اینکه به اعتقاد اکثر صاحب‌نظران سیاسی و اقتصادی و کسانی که دغدغه توسعه در ایران را دارند، تقویت بخش خصوصی و کوچک‌سازی دولت راه نجات ایران است. روزنامه «شرق» نیز که از دیرباز وجه همت خود را توسعه ایران قرار داده بی‌شک به این مسیر اعتقاد دارد و امید است که در این مسیر تنها نیشکر هفت‌تپه که دیگر بخش‌های خصوصی را حمایت کند و دستاوردهای آنها را به موازات پوشش مشکلات در دستور کار خود قرار دهد.

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ برآورد به ریال	مبلغ سیرده به ریال	رتبه	میزان غیر نقدی
۱	احداث ساختمان عمران و خدمات شهری منطقه ۴	۳۶/۴۵۱/۳۱۵/۸۴۶	۱/۸۲۳/۰۰۰/۰۰۰	داشتن حداقل رتبه ۴ اینیه ۵ و تأسیسات	۸۵%

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۹۶۹۸۲۲۳ بانک شهر ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هراکه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۳۱۳۷۹۵۳۱۷۸۵۲۰۰ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قرارداده‌ا و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می‌ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت oldpmn.mporg.ir و sajarr.mporg.ir معرفی نامه مه‌مور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت ،کد اقتصادی وگواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر الزامی می باشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرما و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۱- پیشنهادات می بایست درآنهاهای مجزا (الف-ب-ج) لای و مه‌مور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب ج و تا پایان وقت اداری روزیک شنبه مورخ۹۷/۰۶/۲۶ در آدرس کرج- میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.

۱۲- پیشنهادات رسیده در مورخ ۹۷/۰۶/۲۶ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهردار) راس ساعت ۱۳/۳۰ مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد .

در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۰۲۶-۳۵۸۹۲۴۴۳ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نماید.

اداره امور قرارداده‌ا و پیمانها – شهرداری کرج

یادداشت

خانه ثروت

حسین روحانی‌مدر

● اصطلاح بیت‌المال در مکتب تشیع با نام امیرالمؤمنین پیوند خورده است، چراکه پیش از آن به جز دوره پیامبر به علت بی‌توجهی به این امر چندان جدی به امور بیت‌المال اهمیت داده نشده و در زمان خلافت امیرالمؤمنین پس از ۲۵ سال از رحلت پیامبر احیا شد. بیت‌المال منبع مالی و اقتصادی نظام اسلامی است که هزینه‌های مردم و کشور از طریق آن تأمین می‌شود. این نهاد اقتصادی از روزگاران گذشته تا به امروز تأثیرگذار بوده است، به‌ویژه در صدر اسلام اهمیت ویژه‌ای یافت و با گسترش دامنه قلمروی اسلامی و ازدیاد منابع مالی، بر اهمیت آن افزوده شد. سیره منحصربه‌فرد امیرمؤمنان علی (ع) و نظارت‌های دقیق ایشان، حساسیت بیت‌المال را دوچندان کرد.در این کتاب آیت‌الله سیداصغر ناظرزاده‌قمی به سؤالاتی مانند آیا چگونگی جمع‌آوری و مصرف بیت‌المال در منابع قابل اهمیت و تشخیص است؟ آیا سلیقه دست‌اندرکاران عموم بیت‌المال در مصرف آن تأثیری دارد؟ آیا تفاوتی میان دریافت و پرداخت بیت‌المال با گذشته و حال وجود دارد؟ و آیا نیروی انسانی نخه و کارآمد، جزئی از بیت‌المال است؟ پاسخ داده است. آیت‌الله سیداصغر ناظم‌زاده، مؤلف این اثر، در فصل یکم از کتاب پنج‌فصلی خود زیر عنوان ماهیت و اهمیت بیت‌المال پس از تعریف لفظی و معنوی بیت‌المال، اساتدان متعهد و خدوم، فرماندهان صالح و کاردان، دانشمندان، پزشکان، مدیران خلاق و برنامه‌ریز و... را در زمره ذخیره و اموال کشور دانسته، البته در ادامه نیز بحث‌هایی درخصوص بیت‌المال خزانه خدا و ۲۳ صفحه‌ای را نیز به شیوه مدیریت بیت‌المال و نقاط قوت و ضعف مدیران جامعه اسلامی در اثر خلافت علی امیرالمؤمنین اختصاص داده است. ایشان فصل دوم کتاب خویش را به منابع مالی حکومت اسلامی اختصاص داده که در آن به تعریف انفال، فیء، خمس غنائم جنگی، خمس و زکات و مالیات پرداخته است. فصل سوم از این کتاب با عنوان نظارت بر بیت‌المال و شرایط ناظران، به تعریف تقوا، بی‌ربطی به تعینات دنیا، مهارت و کاردانی، شایسته‌سالاری و توانایی در مدیریت و ۱۰۵ صفحه‌ای به صداقت و راست‌گویی، امانتداری در حفظ بیت‌المال، تواضع، انتقام‌پذیری و دوری از خودکامگی و ساده‌زیستی پرداخته است. فصل چهارم با عنوان عوامل بازدارنده هدررفت بیت‌المال به تعریف ثروت و علامت‌گذاری، حسابرسی و نظارت، رسیدگی سریع و قاطع به تخلفات و عزل مدیران سخت‌گیر و بی‌منطق پرداخته است. فصل پنجم با عنوان کيفر خائنن‌ا به بیت‌المال به تعریف سیره امام علی در کيفر خیانت‌ها به بیت‌المال، آثار ذلت‌بار خیانت به بیت‌المال، عوامل خطر پیامبر به خیانت به بیت‌المال و سیره امیرالمؤمنین با بستگان در امر بیت‌المال پرداخته است. کتاب ۳۲۷ صفحه‌ای «بیت‌المال» دوازدهمین اثر از آیت‌الله سیداصغر ناظم‌زاده‌قمی را بوستان کتاب وابسته به دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم در اواخر سال ۱۳۹۶ منتشر کرد و گروه پژوهش‌های اسلام‌شناسی و ایران‌شناسی به مناسبت بزرگداشت عید غدیر خم این کتاب را با حضور مؤلف و جمعی از محققان حوزه اسلام‌شناسی از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز سه‌شنبه، ۱۳ شهریور ۱۳۹۷ در اندیشه‌گاه سازمان اسناد و کتابخانه ملی مورد معرفی و بررسی قرار دادند.

✽**کارشناس ارشد ایران دوره اسلامی، کارشناس گروه ایران‌شناسی و اسلام‌شناسی سازمان اسناد و کتابخانه ملی**